
12.5.2009

1

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Rozpočet projektu

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

2

Provázanost rozpočtu v projektové 
žádosti

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

• Přiměřenost

• Hospodárnost

• Účelnost

• Efektivnost

• Prokazatelnost

• Časová způsobilost

Základní pravidla pro způsobilost 
výdajů

3



12.5.2009

2

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

Kapitola rozpočtu 01  

OSOBNÍ NÁKLADY

4

• Osoby, které mají v rámci projektu uzavřen pracovně právní vztah a jsou přímo 
zapojeny do realizace projektu

• ON odpovídají NOMINÁLNÍM MZDÁM, nesmí přesahovat výši v daném místě, 
oboru a čase obvyklou.  

• Doporučené výše mezd/platů v projektech OPVK naleznete na: 
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyse-mezd-platu-v-projektech-op-vk

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

5

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

Záznam odborné pozice v záložce Realizační tým

6

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyse-mezd-platu-v-projektech-op-vk
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyse-mezd-platu-v-projektech-op-vk
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyse-mezd-platu-v-projektech-op-vk
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyse-mezd-platu-v-projektech-op-vk
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyse-mezd-platu-v-projektech-op-vk
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyse-mezd-platu-v-projektech-op-vk
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyse-mezd-platu-v-projektech-op-vk
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyse-mezd-platu-v-projektech-op-vk
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyse-mezd-platu-v-projektech-op-vk
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyse-mezd-platu-v-projektech-op-vk
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyse-mezd-platu-v-projektech-op-vk
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyse-mezd-platu-v-projektech-op-vk
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyse-mezd-platu-v-projektech-op-vk
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyse-mezd-platu-v-projektech-op-vk
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyse-mezd-platu-v-projektech-op-vk


12.5.2009

3

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

Záznam odborné pozice v záložce Klíčové aktivity

7

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

8

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

9

Provázání administrativní pozice se záložkami 
Realizační tým a Vnitřní postupy řízení a organizace



12.5.2009

4

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

• Uplatnění NN je dáno výzvou

• NN nejsou nebo nemohou být jednoznačně spojené s konkrétní klíčovou aktivitou 
projektu

NEPŘÍMÉ NÁKLADY v kap.01

10

PŘÍMÉ – např. NEPŘÍMÉ

Hlavní manažer Účetní

Administrátor Mzdová účetní

Finanční manažer Personalista

Asistent PR manažer

Odborný zaměstnanec IT technik

Lektor Školitel bezpečnosti a ochrany zdraví

Metodik Ostraha, uklízeč, údržbář

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

Využívejte KOMENTÁŘ rozpočtu

11

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

Kapitola rozpočtu 02

SLUŽEBNÍ CESTY ZAHRANIČNÍ

12

 musí mít přímou vazbu na realizaci klíčových aktivit

 nebude možné vykonat, pokud nebudou specifikovány 

(KDO, KAM a PROČ jede) ve schválené projektové žádosti 

Cestovní náhrady pro ZAHRANIČNÍ EXPERTY

PER DIEMS + výdaje za dopravu do ČR a zpět

Služební cesty tuzemské jsou součástí NEPŘÍMÝCH NÁKLADŮ



12.5.2009

5

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

Zahraniční cesta Manažera transferu 
technologií

13

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

Kapitola rozpočtu 03

ZAŘÍZENÍ – limit 25%

14

Nákup kancelářského nábytku pro realizační 
tým v MAX možné výši: 15000Kč * úvazek 
2,3 (0,5+1+0,8) = 34500Kč

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

Křížové financování – limit 9% 

15

výdaj v položce KŘÍŽOVÉ FINANCOVÁNÍ může uplatnit pouze příjemce/partner, 
který majetek DAŇOVĚ NEODEPISUJE

 Zásada účelnosti

 Zařízení a vybavení hmotné povahy s dobou použitelnosti nad 1 rok a pořizovací 
cenou nad 40 tis. Kč za položku, pokud není možné tento majetek pořídit v nezbytné 
kvalitě za cenu nižší (pořízení interaktivní tabule viz. Příklad)

 Vybavení a nábytek bez ohledu na výši pořizovací ceny – prioritně by měl být pořízen 
pro potřebu cílové skupiny X nákup pro potřeby realizačního týmu je nutné zvlášť 
zdůvodnit (vztahuje se na něj limit 15000 Kč/1 přepočtený pracovní úvazek viz. Příklad)

 Stavební úpravy – kapitola rozpočtu 05



12.5.2009

6

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

Kapitola rozpočtu 04

NÁKUP SLUŽEB – limit 49%

16

Cenový limit: 
občerstvení 300Kč/osoba/den (krácení při necelodenních akcích), ubytování 
1200Kč/osoba/noc

NEPŘÍMÉ NÁKLADY
 Náklady na daňové a právní poradenství
 Náklady na realizaci výběrových řízení

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

Kapitola rozpočtu 05

STAVEBNÍ ÚPRAVY

17

Drobné stavební úpravy, nesmí přesáhnout částku za všechny dokončené stavební 
úpravy v 1 zdaňovacím období v úhrnu 40 tis. Kč (pořizovací cena) na každou 
jednotlivou účetní položku majetku.

Úpravy jsou prováděny za účelem usnadnění přístupu a pohybu osobám zdravotně 
postiženým, nebo úpravy výukových, tréninkových nebo pracovních prostor, 
používaných na realizaci aktivit s cílovou skupinou

Stavební úpravy, které jsou rekonstrukcí nebo modernizací,  pokud  převýšily   u  
jednotlivého  majetku v úhrnu ve zdaňovacím období částku 40 tis. Kč, spadají do 
KŘÍŽOVÉHO FINANCOVÁNÍ

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

Kapitola rozpočtu 06

PŘÍMÁ PODPORA – limit 20%

18

Výdaje placené přímo osobami z cílové skupiny - jednorázové  ubytování,  cestovné,   stravné 
(následné proplacení předložených dokladů příjemcem podpory)

Výdaje spojené se zahraničními praxemi a stážemi mimo země EU a ESVO nejsou způsobilé.

Cenový limit: 
občerstvení 300Kč/osoba/den (krácení při necelodenních 
akcích), ubytování 1200Kč/osoba/noc

Mzdové příspěvky  jsou poskytovány jako náhrada mezd zaměstnavateli (MAX však do výše 70 % 
mzdových náhrad – nejvýše však do dvojnásobku aktuální výše minimální mzdy) za  pracovníky (pedagogy, 
akademiky nebo dalších pracovníky ve školství) po  dobu  jejich účasti na dalším vzdělávání

Doprovodné aktivity jsou výdaje spojené se zajištěním asistenta/asistentských služeb poskytovaných 
přímo zástupcům cílových skupin, např. žákům se speciálními potřebami, handicapovaným apod., tak, aby 
se tato osoba mohla zapojit do aktivit projektu



12.5.2009

7

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

Kapitola rozpočtu 07

VÝDAJE VYPLÝVAJÍCÍ PŘÍMO ZE 
SMLOUVY

19

NEPŘÍMÉ NÁKLADY
 Zajištění publicity včetně monitoringu tisku, úvodní a závěrečné konference,  
tvorby a správy webu projektu
 Bankovní poplatky 

Položka bude vypuštěna

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

Náklady, které nejsou nebo nemohou být jednoznačně spojené s konkrétní aktivitou 
projektu, zejména jde o náklady spojené s administrací projektu.

Není třeba je prokazovat přímo jednotlivými účetními doklady.

Mezi přímé náklady, které jsou využity jako základ pro výpočet NN, nepatří náklady 
na křížové financování.

NEPŘÍMÉ NÁKLADY

20

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

 Náklady na odměňování pracovníků (náklady na nákup služeb), kteří v rámci organizace vykonávají tyto 
aktivity:

Zajištění vstupních lékařských prohlídek

Správa počítačových sítí a internetových stránek

Tisk pro administraci projektu, kopírování

 Veškeré náklady na provoz vozidla k vnitrostátním cestám

 Nájem kanceláře a dalších prostor využívaných k administraci projektu

 Náklady na nákup vody, paliv a energie v prostorech využívaných k realizaci projektu

 Odpisy budov využívaných pro realizaci projektu

 Odpisy zařízení či vybavení, které slouží k administraci projektu

 Pojištění majetku

 Poplatky za internetové a telefonické připojení, fax, poštovné, dopravné, balné

 Náklady na čistící prostředky a nástroje, resp. přístroje (s výjimkou případů, kdy je pro své zapojení do 
projektu využívá cílová skupina)

 Náklady na pořízení zásob či materiálu pro zajištění občerstvení pracovníků projektu nebo cílové 
skupiny

 Náklady na nákup papírů, materiálu na laminování, psacích potřeb, kancelářských sponek, šanonů, 
desek na dokumenty, CD, DVD, audiokazet, videokazet a disket jakožto nosičů dat (bez ohledu na 
jejich využití v projektu)

 Náklady na spotřební a kancelářský materiál (jiný než v předchozí odrážce) určený pro administraci 
projektu

Další nepřímé náklady:

21



12.5.2009

8

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

SOUHRNNÉ KOLONKY

22

Řádek 09 NEPŘÍMÉ NÁKLADY 
vygeneruje se částka vypočtená z 5 688 996 * 0,16 = 910 239,36 Kč
CELKOVÉ VÝDAJE PROJEKTU (řádek 12) by pak měly činit: 6 599 235,36 Kč

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

DPH A JINÉ DANĚ

23

Žadatel  zadá  cenu  za jednotku  bez 
DPH  nebo včetně DPH,  podle  toho     
zda bude, nebo nebude mít nárok na 
odpočet DPH vzhledem k aktivitám 
projektu 

Všechny ostatní daně jsou nezpůsobilým výdajem

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

 činnosti, které již v rámci jiných programů či Iniciativ Společenství financovaných z ESF či jiných
programů financovaných Evropskou unií podporu dostávají

 výdaje na každodenní řízení, monitorování a kontroly žadatele (nesouvisející přímo s projektem –
prováděly by se i bez jeho realizace a sloužící k zajištění běžného chodu organizace)

 nákupy vozidel, infrastruktury, nemovitostí a pozemků

 DPH nebo její část, pokud existuje zákonný nárok na její odpočet

 přímé daně, daň z nemovitosti, daň dědická, darovací, silniční, cla

 úroky z úvěrů a půjček, pokud se nejedná o schválenou formu podpory z fondu ESF

 stipendia nebo platby cílové skupině podobného charakteru

 výdaje na audit v případě projektů s poskytnutou podporou nižší než 3mil.Kč

 nájemné, kdy je žadatel vlastníkem nemovitosti nebo ji užívá zdarma

 odstupné, peněžitá pomoc v mateřství

 výdaje vzniklé mimo časový rámec způsobilosti

 výdaje spojené s přípravou a řízením projektu v případě, že je vykonává jiná FO nebo PO, než příjemce
a partner

NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE
například

24



12.5.2009

9

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

FINANČNÍ TOKY
Záložka harmonogram čerpání

25

 Uveďte částky předpokládaných způsobilých výdajů za 
každé monitorovací období realizace.

 Datum první platby se uvádí 3 měsíce od 
předpokládaného termínu vydání rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. 

 Součet částek za všechny uvedené předpokládané 
platby se musí rovnat  celkové výši dotace.

1. zálohová platba 25% 

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

Záložka Přehled financování

26

 Uveďte příjmy, které vzniknou v době 

realizace projektu.

 Patří sem výnosy žadatele i partnerů získané 
díky tomu, že budou v rámci projektu poskytovat 
služby za úplatu, např. kurzovné. 

 V případě, že projekt nebude generovat 
příjmy, vyplní se 0. 

Rozpad financí je závislý na záložkách: Projekt, Žadatel 
projektu, Rozpočet projektu.

Vždy, když provedete změny v těchto záložkách, 
proveďte znovu rozpad financí.

Ing. Ivana VostráI N
 V

 E
 S

 T
 I 

C
 E

   
D

 O
   

R
 O

 Z
 V

 O
 J

 E
   

V
 Z

 D
 Ě

 L
 Á

 V
 Á

 N
 Í

 Věnujte rozpočtu dostatek času

 Vypisujte jednotlivé položky co nejkonkrétněji, 
nejsrozumitelněji, přiřazujte je ke klíčovým aktivitám

 Využívejte komentář rozpočtu

 Buďte střídmí ve Vašem kvalifikovaném odhadu výdajů 
projektu

Závěrem

27


